Утверждаю:
Глава поселка Касторное Курской области
___________С.Л.Виниченко
07.12.2021г.

Протокол
подведения итогов опросов по проекту  «Формирование современной городской среды»
п.Касторное                                                                                                  «07 декабря» 2021г.

Дата проведения: 07 декабря 2021 года
Время проведения:14-00часов.
Место проведения: Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Калинина д.1

Присутствовали:
Председатель комиссии: Виниченко С.Л.-Глава поселка Касторное
Зам. Председателя: Титова Л.А. –заместитель Главы администрации
Секретарь: Захарова И.В.
Члены комиссии:
Сапрыкина О.А.,  Мартынов А.Е., Ширяева Е.А., Мильхерт Е.И., Романова Ю.В.

Подведение итогов опроса:

Итоги  опроса по проекту «Формирование современной городской среды» 07.12.2021 год
   В Администрации поселка Касторное Курской области подведены итоги опроса населения по проекту «Формирование современной городской среды» реализация на 2018-2024 годы.
   Форма опросного листа была размещена на официальном сайте администрации поселка Касторное.  С 01 по 30 ноября 2021 года всем желающим было предложено ответить на ряд интересных вопросов и оставить свои пожелания, предложения.
   К обработке было принято 127 опросных листов, которые были обработаны специалистами Администрации поселка.
   Жителям поселка Касторное было предложено несколько вопросов, касающихся реализации федерального проекта и муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды».  В опросе приняли участие 127 человек. Жители поселка с удовольствием отвечали на предложенные вопросы, так как благоустройство территории-это одна из самых волнующих проблем. В опросе участвовали муниципальные служащие, руководители организаций и учреждений, индивидуальные предприниматели, население поселка.
   По результатам опроса: 93% касторенцев  знают о реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования и считают что ситуация с благоустройством поселка улучшилась. Люди довольны результатами реализации проектов благоустройства общественных территорий. Все опрошенные сказали, что им нравится, как выглядит парк им.Буденного, благоустроенный в 2021 году парк им.А.Вориводина.  Однако 18% населения считают что необходимо заняться благоустройством сквера по ул.Калинина(сквер пограничников). На вопросы о своей готовности принять непосредственное участие в благоустройстве поселка касторенцы отвечали неохотно. 18% опрошенных готовы лишь иногда принимать участие(проведение субботников только на придомовых территориях), 82%-не готовы совсем. На предложение о том, какую общественную территорию необходимо благоустроить по вышеуказанному проекту, мнения жителей разделились. 26% опрошенных считают необходимым обустройство улиц поселка, 59% -благоустройство общественных мест; 15% -хотят благоустроить придомовую территорию(это асфальтирование проездов, установка урн, лавочек). Некоторые участники предложили  установить  детскую игровую площадку во дворе многоквартирных домов(это жители ул.Советская 12-14).
   С целью учета общественного мнения(вовлечение граждан) в практической работе, итоги проведенного опроса необходимо направить в Общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2018-2024гг.»
  Все опросные листы будут храниться один год в Администрации поселка Касторное Курской области.
РЕШИЛИ:
   Опрос населения поселка по проекту «Формирование современной городской среды» считать состоявшимся.  Данные результаты озвучить на заседании Общественной комиссия и принять во внимание при реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2018 - 2024 годы» на последующие годы.
Председатель комиссии      __________   С.Л.Виниченко
Секретарь комиссии            __________   И.В.Захарова